ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
15 февраля 2017 года                                                                                                          № 7
г. Сыктывкар
	Председательствовал
	Руководитель УФНС России по Республике Коми  А.В. Новиков

	Присутствовали
Члены  Общественного  совета
	А.С. Пошуменский

В.Ю. Кононов
Е.В.Пелевина
И.Я.Бобков

С.А.Изъюров

А.Г.Реслер

	Заместители руководителя
УФНС России по Республике Коми

Начальник отдела работы с налогоплательщиками  УФНС России

по Республике Коми
Сотрудники контрольного отдела УФНС России по Республике Коми

	И.И. Вознюк

А.В. Меньшенин

С.Л. Чуракина

Г.В. Толстова

Г.Л.Макарова

	Представители Минсельхозпрода Республики Коми:

	О.А.Казаринова  – начальник отдела потребительского рынка
К.В.Павлов – начальник отдела контроля за оборотом алкогольной продукции

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопросов, связанных с переходом на новую систему применения контрольно-кассовой техники.

ВЫСТУПИЛИ:
Вступительное слово – руководитель УФНС России по Республике Коми А.В.Новиков

Г.Л.Макарова - о введении с 01.02.2017 нового порядка применения контрольно-кассовой техники

Члены общественного совета:
  А.С.Пошуменский, И.Я.Бобков, А.Г.Реслер  - о проблемах предпринимателей, связанных с переходом на новый порядок применения ККТ.
Представители Минсельхозпрода Республики Коми – о проведении разъяснительной работы в муниципальных образованиях с организациями, реализующими алкогольную продукцию

РЕШИЛИ:

1. Предложить организовать Министерству сельского хозяйства и продовольствия  Республики Коми проведение совещания в режиме видеоконференции с представителями муниципальных образований, УФНС России по Республике Коми  и уполномоченного по защите прав предпринимателей И.Я.Бобкова по вопросам применения ККТ нового поколения.
2. Проводить разъяснительную работу с предпринимателями через информационно-маркетинговые центры предпринимательства, размещенными в муниципальных образованиях.

3. Контрольному отделу проводить анализ регистрации ККТ по новому порядку в разрезе муниципальных образований.

4. Информацию о порядке перехода на новую систему применения ККТ направить в адрес уполномоченного по защите прав предпринимателей.

Председатель
Общественного совета при
УФНС России по Республике Коми                                      А.С. Пошуменский